A  Câmara   Municipal   de   Vereadores   de  Pérola  D'Oeste - Estado  do  Paraná,  aprovou  e  eu,  Prefeito 

Municipal  sanciono  a  seguinte  Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional por excesso de arrecadação 

no valor de R$ 805.000,00 (Oitocentos e cinco mil  reais) no  orçamento do  Município  de Pérola D'Oeste(PR), para o

exercício de 2022, nas seguintes dotações orçamentárias: 

5000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

5005 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

4.122.3.2.4 Manter as Atividades da Administração Geral